
 

COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il  Prot.  

    

 

DELIBERA N. 36    

 

 

 
OGGETTO:  NOLEGGIO APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE A COLORI PER UFFICI  

ATTO DI INDIRIZZO    

 

 

 

L’anno sedici addì  otto  del mese di settembre alle ore 18.30, nella sala del Municipio si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pier Luigi Sindaco  X  

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3  

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale INGRASSIA Dott. Guido. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Pier Luigi, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

            

 

 

 

 

 



  - 2 -  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA la necessità di dotare gli uffici comunali di un apparecchio multifunzione stampante e 

scanner di rete a colori, e dotato inoltre di scheda fax, in maniera tale da rendere più agevoli le pratiche di 

trasmissione e copiatura di documenti, in considerazione che le attuali strumentazioni dislocate negli 

uffici demografici sono ormai datate e quindi presentano problemi di obsolescenza, mentre l'apparecchio 

fax in uso risulta quasi inutilizzabile per i problemi tecnici che manifesta frequentemente, 

 

RILEVATA INOLTRE la opportunità di dotare gli uffici di una postazione multimediale atta a gestire 

autonomamente l’invio postale della corrispondenza, ordinaria e raccomandata, attraverso il modulo 

applicativo della società poste Italiane, denominato “PosteHello!” 

 

DATO ATTO che è intendimento dell’amministrazione procedere alla sostituzione dell'attuale 

fotocopiatore e del fax con un unico apparecchio multifunzione a colori, collegato con scheda di rete a 

tutti i PC degli uffici comunali, ricorrendo alla formula del noleggio e non all'acquisto, con la possibilità 

di gestire anche l’invio postale automatizzato della corrispondenza; 

 

RICHIAMATO il TUEL 267/00; 

 

 

PROPONE 

 

 

1) Di provvedere alla sostituzione del fotocopiatore e del fax in uso presso gli Uffici comunali   mediante 

il noleggio di una nuova apparecchiatura multifunzione a colori, collegata in rete a tutti i PC degli uffici, 

che assolva alle funzioni di stampante, scanner e fax, con la possibilità di gestire anche l’invio postale 

automatizzato della corrispondenza; 

 

3) Di comunicare copia della presente ai responsabili di servizio interessati; 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 18.08.2000 

n.267 e ss.mm.ii.. 

 

Vespolate, lì  08/09/2016 

Il Responsabile del servizio 

     f.to             Dott. Ingrassia Guido 

 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la predetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 

49, co. 1, e 153, co. 5, D.lgs. n. 267/2000; 

 

con votazione unanime favorevole 

 

 

 



  - 3 -  

 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la proposta di deliberazione 

 

2) di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.lgs. 

n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, l’immediata eseguibilità 

della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

**************** 



  - 4 -  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

             Il Presidente                          Il Segretario Comunale 

f.to  (Dott. Pierluigi Migliavacca)    f.to        (dott. Guido Ingrassia) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs  267/2000 ss.mm.ii. 

_ 

|_| decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il ________________________ per 

la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                                               (dott. Guido Ingrassia) 
 


